
 

                                          

POKYNY 
1. - 3. KOLO ČESKÉHO POHÁRU MTBO 2022 

 
O víkendu Vás srdečně přivítáme v Krasnici na trojzávodu Českého poháru MTBO. Čekají Vás zajímavé tratě v okolí 
Krasnice, ale také výlet za MČR ve sprintu do Kutné Hory. V sobotu večer spolu budeme pálit čarodějnice. Těší se na 
Vás celý pořadatelský SPORTICUS team.  
 
POŘADATEL 
Český svaz orientačních sportů 
  
TECHNICKÉ PROVEDENÍ 
SPORTICUS orienteering, z.s. (SPC)  
  
DATUM 
30. 4. 2022 – MIDDLE (1. kolo ČP MTBO 2022) – Krasnice 
30. 4. 2022 – SPRINT (Mistrovství ČR + 2. kolo ČP MTBO 2022) – Kutná Hora, sportovní hala 
1. 5. 2022 – LONG (3. kolo ČP MTBO 2022) – Krasnice 
  
CENTRUM ZÁVODŮ 
Rekreační středisko Krasnice – GPS 49.9937N, 15.5008E – https://mapy.cz/s/hosobodopu 
Příjezd do centra není možný ze severu od Přelouče (uzavírka silnice v Jankovicích). 
Centrum SPRINTU: Kutná hora, parkoviště u sportovní haly, Čáslavská 274 - GPS 49.9462019N, 15.2761608E - 
https://mapy.cz/s/juvujedolu 
  
PREZENTACE 
Pátek 29. 4. 2022 - 19:30 až 21:00 
Sobota 30. 4. 2022 – 8:00 až 9:00 (odpoledne v Kutné Hoře pouze nouzově v místě vyčítání) 
Neděle 1. 5. 2022 – 8:30 až 9:00 
  
PARKOVÁNÍ 
Parkování aut a karavanů dle přiloženého plánku centra závodu. Parkovné 100 Kč za víkend bude vybíráno u příjezdu 
v sobotu dopoledne. Dbejte pokynů pořadatelů.  
SPRINT: Parkování v Kutné Hoře na parkovišti před Městským bazénem, případně v omezeném počtu na parkovacích 
místech u sportovní haly, viz mapka centra závodu v Kutné Hoře - https://mapy.cz/s/juvujedolu 
  
VZDÁLENOSTI 
Centrum – parkoviště: 0 m  
Centrum – ubytování: 0 m  
Centrum – start MIDDLE: 3,1 km / 20 m převýšení 
Centrum – start SPRINT: 0,9 km / 50 m převýšení 
Centrum – start LONG: 5,1 km / 20 m převýšení 
Centrum – cíl: 0 km  
Centrum – start dětského závodu MW10 (middle a long): 0 m 
Centrum KRASNICE – centrum KUTNÁ HORA: 22 km 
 
TERÉN 
SPRINT – městský lesopark s hustou sítí cest (prostor ČP XC MTB), 220-280 m n. m. 
MIDDLE + LONG – zvlněný v severní a jižní části, uprostřed prostoru rovinatý, se střední hustotou cest různorodé 
kvality, 240-330 m n. m. V lese probíhá ve velkém těžba dřeva a úklid polomů, místy je les hodně prokácený, 
nebuďte z toho překvapení :-) 
Zakázané prostory - https://mapy.cz/s/fojahogoju + https://mapy.cz/s/dununekovu 
  
MAPY 
MIDDLE – 1 : 10 000, E=5m, Okolo obory, 385x320mm; pro M/W11 320x225mm, pro MW10 1 : 7 500 225x225mm 
SPRINT – 1 : 5 000, E=5m, Barbora, 260x225mm, pro kategorie M20, M21A, M40A, M21E a W21E oboustranná 
LONG – 1 : 15 000, E=5m, Krasnice, 450x320mm, mapa je pootočená o 45°, pro kategorie M20, M40A, M21E a 
W21E oboustranná; pro M/W11+14 320x225mm, pro MW10 1:10 000 225x225mm 



 

                                          

Hlavní kartograf - Štěpán Merenus. Všechny mapy jsou zpracovány dle mapového klíče ISMTBOM 2022. Stav duben 
2022. Mapy nejsou vodovzdorně upraveny. 
 
START 
Na prezentaci budou k dispozici k vyzvednutí mapky cest na start pro všechny závody.  
 
sobota MIDDLE – 9:30  - 3,1 km / 20 m převýšení - po silnici 
OPEN kategorie startují na krabičku v čase 9:30-11:00. 
 
sobota dětský závod (MW10) - v čase 11:00 až 13:00 start na krabičku, fáborky budou pouze na mapový start. 
Trasa závodu nebude dále vyfáborkovaná. Start u dětské školky, cíl v centru závodu. Doprovod je povolen. 
 
sobota SPRINT – 16:00  - 0,9 km / 50 m převýšení - po asfaltu 
Z důvodu bezpečnosti budou časy startů protaženy na cca 2 hodiny, tj. do cca 18:00. 
Při cestě na start městem dbejte zvýšené opatrnosti. OPEN kategorie startují na krabičku v čase 16:00-16:45. 
 
Ze závodu MČR ve sprintu bude Českou televizí připravován 30-minutový záznam. Z toho důvodu je potřeba zajistit 
GPS záznamy pro analýzu během TV vysílání - vybraným závodníkům kategorie M/W21E budou před startovními 
koridory vydávány vestičky s GPS. Půjde cca o 25 mužů a 15 žen. Jejich seznam bude dopředu zveřejněn na ORISu a 
shromaždišti. Prosíme tyto závodníky aby se dostavili na start cca s 15ti minutovým předstihem. 
 
Pozor - nejbližší kontroly při SPRINTU jsou od sebe 30 metrů. Jsou však na odlišných cestách a ve členitém terénu je 
jejich umístění zcela zřejmé. 
  
neděle dětský závod (MW10) - v čase 11:30 až 13:30 start na krabičku, trasa závodu nebude vyfáborkovaná. 
Start u dětské školky, cíl v centru závodu. Doprovod je povolen. 
 
neděle LONG – 10:00  - 5,1 km / 20 m převýšení - po silnici 
OPEN kategorie startují na krabičku v čase 10:00-12:00. 
 
Všechny cesty na start v průběhu víkendu vedou po silnicích. Dbejte tedy zvýšené opatrnosti a dodržujte pravidla 
silničního provozu. 
  
CÍL 
V cíli nebude ražení kontroly, ale průjezd přes cílový koberec s časomírou. Prosíme nezdržujte se v blízkosti koberce. 
Pouze děti MW10 razí cíl do do krabičky s dírou (pokud nemají SIAC čip). 
 
Vyčítání je umístěno v prostoru centra závodu (v místě prezentace). Vyčítání v Kutné Hoře bude u označeného 
obytňáku nedaleko cíle. 
  
Cíl se uzavírá vždy po vypršení časového limitu posledního startujícího závodníka. V cíli ani v kempu občerstvení po 
dojezdu nezajišťujeme. 
 
Mapy budou vybírány pouze v cíli MČR ve SPRINTU, vydávány po vyhlášení vítězů v Krasnici. Dodržujte fair-play. 
 
PARAMETRY TRATÍ 
Jsou zveřejněny v samostatném dokumentu - PARAMETRY TRATÍ ORIS 
  
UPŘESNĚNÍ PRAVIDEL 
Platí přísný zákaz pohybu ve vyšrafovaných oblastech a po zakázaných komunikacích. Pro cestu na start použijte jen 
cesty vyznačené v mapce na starty, pohyb v prostoru závodu před vlastním startem je zakázán. Všude kolem 
centra závodu je závodní prostor! Rozjíždění je možné na cestách na start. Platí zákaz jízdy mimo cesty 
vyznačené v mapě. Mimo ně musí závodník kolo nést minimálně 20 cm nad zemí. Pravidlo platí i pro průseky 
vyznačené v mapě. Při SPRINTU je zakázáno přebíhání. Porušení těchto pravidel bude hlídáno rozhodčími v lese a 
je důvodem k diskvalifikaci závodníka.  
 
 
 



 

                                          

UKÁZKA MAPY 
V sobotu i v neděli bude použita značka RIDEABLE AREA (oblast, kde je povolena jízda mimo cesty). Tato značka 
bude použita na krajích luk, oplocenek a u nevýrazných cest přes louku (viz ukázka mapy). POZOR na rozdíl mezi 
průsekem a RIDEABLE AREA, průsekem je jízda zakázána. 
 
Ukázka jednosměrné cesty při SPRINTu           Ukázka RIDEABLE AREA Ukázka RIDEABLE AREA podél louky 
a průjezdu kolem startovního koridoru:           přes louku: a průseku v lese: 
   

                                               
 
MW10 nemají ani při MIDDLE ani LONGU sběrnou kontrolu - z poslední kontroly pojedou děti již přímo do cíle, 
sběrku nerazí.  
 
PŘEDCHOZÍ MAPY 
Prostor byl použit na závody OB. Zde naleznete odkazy na mapy: 
Krasnice - https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/krasnice-2019 
U Vedralky - https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/u-vedralky-2019 
U Bláta - https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/u-blata-2019 
Semtěš - https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/semtes-2018 
Semtěš východ - https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/semtes-copy-id-2018 
Prostor v Kutné Hoře je nově zmapován, dříve nebyl pro MTBO ani OB použit. 
  
STARTOVNÍ ČÍSLA 
Všichni závodníci si před startem na kolo viditelně připevní startovní číslo uvedené ve startovní listině, kterou obdržíte 
na prezentaci. Bez startovního čísla není možné startovat. 
Startovní čísla jsou na sobotní i nedělní závody stejná. Nepoužitá čísla prosíme vraťte na prezentaci. 
Startovní čísla mají i kategorie MW10 a OPEN. 
  
TECHNICKÁ KONTROLA 
Bude provedena před každým závodem ve startovním koridoru pro kategorie OPEN, MW10, M/W11, M/W14 a M/W17. 
Šíře plášťů kol musí být minimálně 1,5". Všichni závodníci jsou povinni použít cyklistickou přilbu (bez ní nebude nikdo 
připuštěn ke startu). 
  
RAŽENÍ 
SportIdent – kontroly budou nastaveny do režimu bezdotykového ražení AIR+ (umožňuje ražení do vzdálenosti 150– 
200 cm). Razit kontroly lze pouze pomocí SIAC čipů, kontroly nemají dírku na čip. Pro závodníky, kteří SIAC čip 
nevlastní, bude možnost zapůjčení SIAC čipů za poplatek 50 Kč / závod. Jedinou výjimkou bude kategorie MW10, kde 
použijeme běžné krabičky s dírou, v této kategorii je tedy možné použít i běžné SI čipy.  
 
Závodníci jsou povinni ve startovním koridoru vynulovat a zkontrolovat svůj čip SI (clear+check). Nezapomeňte si po 
dojezdu v prostoru centra nechat vyčíst svůj čip - učiňte tak co nejdříve, abychom měli aktuální výsledky. Vyčíst čip 
mají povinnost i závodníci, kteří závod nedokončili a případně neprojeli cílem. Cíl navíc vypíná čip, je záhodno ho 
orazit, i když závod nedokončíte, jinak se vám zbytečně vybíjí !!! 
V případě poruchy SI jednotky použijte mechanického ražení do políček R na mapě. 
  
ČASOVÝ LIMIT 
MIDDLE - 100 minut - upozorňujeme, že svoz kontrol zahájíme ihned po vypršení časového limitu z důvodu 
následného převozu kontrol do Kutné Hory - kromě kontrol MW10, tady můžete být jak dlouho chcete :-) 
SPRINT - 60 minut 
LONG – 180 minut 
  
 



 

                                          

MYTÍ KOL 
V centru závodu bude k dispozici wapka. 
 
WC 
V prostoru areálu budou k dispozici Toi-Toi. Na startech již toalety nejsou. 
  
VÝSLEDKY 
Průběžné výsledky budou vyvěšovány v centru závodu. Konečné výsledky budou na ORISu. 
K dispozici budou i online výsledky na https://liveresultat.orientering.se/ - přesné odkazy najdete na Facebooku a 
ORISU těsně před závody. Upozorňujeme, že v místě centra není úplně kvalitní signál žádného z operátorů. 
  
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 
MIDDLE & SPRINT – cca ve 19:45 v centru závodu 
LONG – ihned po skončení závodu (cca 14:30-15:00) v centru závodu  
  
UBYTOVÁNÍ 
Na prezentaci je možné dokoupit místa v centru závodu ve stanech, karavanech či autech. Ubytovaní v pokojích mají 
v ceně polopenzi, nedělní oběd (vývar+rizoto) je možné doobjednat v jídelně při sobotní snídani. 
 
ÚSCHOVA KOL 
Pro úschovu kol bude k dispozici tělocvična, která bude přes noc uzamčena. Úschovna bude otevřena v časech - pátek 
20:30-21:00, sobota 8:30-9:00 a 19:00-19:45, neděle 8:30-9:00. Pořadatel však neručí za kola v ní odložená – 
uzamkněte si je proto vlastními zámky !!!  
  
UPOZORNĚNÍ 
Závodníci se účastní závodů na vlastní nebezpečí. Dávejte pozor na pěší, cykloturisty a pejskaře. V lese by neměla 
probíhat v průběhu závodů žádná významná těžba, lesní stroje se však v prostoru pohybovat mohou.  
 
Všechny kategorie přejíždí v rámci závodu silnice, dbejte zvýšené opatrnosti! Přestože na nepřehledných 
místech budou pořadatelé, dávejte bacha !!! 
 
PROTESTY 
Protest se podává písemně hlavnímu rozhodčímu nejpozději do jedné hodiny po plánovaném času uzavření cíle 
(pokud se netýká oficiálních výsledků) se vkladem 200 Kč. Vklad bude v případě uznání protestu vrácen. 
  
JURY 
Bude vyvěšena na shromaždišti. 
  
PŘEDPIS 
Závodí se dle platných Pravidel, Soutěžního řádu a Prováděcích pokynů pro MTBO platných pro rok 2022. 
  
PRVNÍ POMOC 
V prostoru centra závodů bude zajištěna zdravotnická pomoc. Zdravotnici naleznete v dětské školce. Ve vážných 
případech volejte 155.  
  
STRAVOVÁNÍ A ZÁBAVA 
V centru závodu bude stánkový prodej v režii provozovatele rekreačního střediska. Bude možnost zakoupení snídaně 
a hotových jídel k obědu i večeři. K dispozici bude pivo, nealko, destiláty a ještě něco na grilu (klobásy,..) 
 
Časy výdejů jídel zejm. pro ubytované (polopenze) jsou následující - pátek večeře 19:00-20:00, sobota snídaně 8:00-
9:00, sobota večeře 18:30-19:30, neděle snídaně 8:00-9:00. Ostatní jídla budou vydávána průběžně venkovním 
cateringem. 
 
Na sobotní večer bude připraven oheň. Můžete si nachystat oddílovou čarodějnici k upálení ;-) nebo špekáčky. 
Prostory venkovního posezení můžete použít i pro večerní zábavu. Ta nebude pořadatelem organizována. 
 
 
 



 

                                          

ŠKOLKA 
Dětská školka bude pouze v Krasnici během MIDDLU a LONGU – během SPRINTU v Kutné Hoře se nějak musíte 
vystřídat. V centru závodu - sobota 9:15 – 12:00, neděle 9:30 – 13:30 
  
Dětská školka bude venku, v případě deště v tělocvičně. Vybavte děti dle počasí. Dětem případně připravte i pití a 
drobnou svačinu, zejména na nedělní LONG. Prosíme o umisťování dětí do školky jen po dobu vlastního závodu.  
 
INFORMACE 
ORIS – https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7147  
FACEBOOK – https://www.facebook.com/events/248009424213430/ 
Miroslav Kalina | mirek.kalina@sporticus.cz | +420 602 305 007 
Provozování prodejní a propagační činnosti pouze po předchozí domluvě. 
  
FUNKCIONÁŘI ZÁVODU 
ředitelka závodu – Radka Ouhrabková  
hlavní rozhodčí – Miroslav Kalina  
stavitelé tratí – Iva Mědílková (MIDDLE), Markéta Kalinová (SPRINT), Martin Štěňha (LONG)  
  
PARTNĚŘI ZÁVODŮ 
Děkujeme všem partnerům závodů za podporu, speciálně panu Mičicovi z Rekreačního střediska Krasnice 
a dobrovolným hasičům ze Zdechovic. Děkujeme majitelům lesů a luk, městu Kutná Hora a také všem 
obcím v okolí Krasnice. 
 
SPECIÁLNÍ UPOZORNĚNÍ 
SPRINT: Vzhledem k pozůstatkům těžební činnosti v oblasti je v lokalitě závodu půda a ovzduší zatíženo Arsenem. 
Upozorňujeme závodníky na hodnocení pravděpodobnosti zdravotních rizik zpracované Krajskou hygienickou stanicí 
pod č.j. KHSSCO 63683/2016 z 2. února 2017 k těmto druhům závodu a dle odhadu zdravotního rizika u závodníků 
vydaného Krajskou hygienickou stanicí k podobnému závodu pod č.j. KHSSC 12093/2019 z 20.3.2019.  
 
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v rozsahu povinného 
formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů, v informačním systém ORIS, v 
pokynech pro účastníky a na shromaždišti. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k 
informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb., 
Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků, pro propagaci klubu, z 
vyhlašování výsledků, z průběhu závodu, dojezdu do cíle a podobně. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, 
oznamte to explicitně fotografovi. 
 
PLÁNEK CENTRA 

 


